



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2016 à 29/02/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/02	87	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	162,00
	32,400	KG	PAO FRNACES	5,00	162,00
01/02	89	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	484,00
	11,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L	6,50	71,50
	55,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	7,50	412,50
01/02	90	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	701,06
	152,000	LTS	GASOLINA ADITIVADA	3,50	531,88
	48,620	LTS	GASOLINA A COMUM	3,48	169,18
01/02	91	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	115,20
	2,000	CX	COPO PLS CRYSTALCOPO 180ML 2500UN TRANSP	57,60	115,20
01/02	92	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	485,61
	87,050	LTS	GASOLINA C ADITIVADA	3,59	312,43
	47,330	LTS	GASOLINA C ADOTIVADA	3,66	173,18
01/02	93	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	310,00
	1,000	UN	TITULO EM AÇO INOX BAIXO RELEVO MEDINDO 300X200MM COM VELUDO E MOL DURA MEIA CANA, COM CAIXA SIMPLES	310,00	310,00
01/02	94	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	720,61
	2,090	KG	QJO MUSSARELA SADIA	22,95	47,96
	1,570	KG	MORT PERDIGAO OURO	11,90	18,69
	1,590	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	23,04	36,64
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,69	18,76
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,89	14,67
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G	6,59	13,18
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL 15 GRAOS 380G	6,99	6,99
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G	6,79	6,79
	2,000	UN	COLHER DESCARTAVEL FESTLAR CRISTAL P/CAFE C/30	2,99	5,98
	12,000	UNH	LEITE LC COLASO DESNATADO	2,49	29,88
	3,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG	10,99	32,97
	3,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2	2,29	6,87
	1,000	UN	RODO P/PIA MALARE ALUMINIO	4,39	4,39
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO	3,79	7,58
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	5,99	29,95
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML	2,99	11,96
	2,000	UN	BISCOUITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,79	7,58
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	3,69	11,07
	2,000	UN	BISCOITO SOCIAL INTEGRAL 156G	4,39	8,78
	4,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO LEVISSIMO MAIZENA 170G	2,99	11,96
	6,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,19	13,14
	5,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30	3,29	16,45
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G	6,99	27,96
	4,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	5,79	23,16
	25,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIOANAL VACUO 500G	12,29	307,25
02/02	95	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	354,40
	2,000	PC	CAIXA CORRESPONCIA MAD 2	11,00	22,00
	5,000	PC	APONTADOR COM DEPOSITO- FABER CASTELL	3,00	15,00
	2,000	UN	GRAMPEADOR ADECK GE 304	22,00	44,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2016 à 29/02/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	5,000	RL	BOBINA CALCULADORA 27X30		
	4,000	UN	POLA SEAL OFICIO PLASTIFICAÇÃO	1,00	5,00
	2,000	UN	PILHA AAA C/4 ALCALINA	3,50	14,00
	1,000	UN	CLIPS 3/0 500GRS GOLDEN KRAFT	6,80	13,60
	4,000	UN	PILHA AA C/2 ALCALINA - DURACELL	7,40	7,40
	4,000	UN	PILHA AAA C/2 ALCALINA - DURACELL	7,00	28,00
	5,000	UN	REGUA 30CM GROSSA	8,00	32,00
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50 AZUL	1,40	7,00
	1,000	UN	BORRACHA MACIA GRANDE CX C/20 RED BOR	38,00	38,00
	3,000	UN	TESOURO C/PONTA MULTIUSO 162- MUNDIAL	15,20	15,20
	2,000	UN	AGENDA MASTERPRINT EXECUTIVA PRETA	15,00	45,00
	1,000	UN	AGENDA MASTERPRINT EXECUTIVA AZUL	21,00	42,00
	12,000	UN	LAPIS PRETO FABER	19,00	19,00
				0,60	7,20
02/02	96	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	130,00
	500,000	UN	CARTAO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR/ ACESSOR		
				0,26	130,00
04/02	99	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	879,00
	1,000	UN	BANDEIRA NA MEDIDA 1.12X1.60M EM TEGARL, BORDADA DUPLA FACE (ESTAD)		
	1,000	UN	BANDEIRA BA MEDIDA 1.12X1.60 M EM TEGARL, BORDADA DUPLA FACE (MUNICPIO)	360,00	360,00
				519,00	519,00
10/02	105	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	81,35
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G		
	2,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	6,79	6,79
	2,000	UN	PAO PULLMAN FORMA TRADICIONAL 500G	4,69	9,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML	4,59	9,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	2,99	5,98
	1,070	KG	MORTAD PERDIGÃO OURO FATIA	5,99	11,98
	0,520	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	11,93	12,76
	0,570	KG	QJO MUSSRAELA SADIA	23,25	12,09
				23,14	13,19
10/02	106	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	413,50
	1,000	UN	HARD DISK 500 SATA3 7200RPM 16MB SEAGATE		
	1,000	PC	CABO SATA	286,00	286,00
	2,000	UN	BATERIA CR2032	4,50	4,50
	1,000	UN	MOUSE GENIUS XSCROLL OPTICO PS2	4,50	9,00
	1,000	PC	PLACA DE REDE 10/100BPS	18,00	18,00
	1,000	PC	FONTE ATX P4	28,00	28,00
				68,00	68,00
10/02	107	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	745,00
	2,000	UN	PLACAS EM AÇO INOX MEDINDO30X20CM, EM COMEMORAÇÃO AO CENTENARIO DA PARÓQUIA SÃO ROQUE		
				372,50	745,00
10/02	109	3	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	255,00
	3,000	UN	CONVERSOR DE VIDEO- PAR TRANÇADO		
	1,000	UN	RX40PI DETECTOR INFRAVERMELHO	45,00	135,00
				120,00	120,00
12/02	111	3	580 - CENTRO AUTOMOTIVO SER PNEUS BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.450,00
	4,000	UN	PENUS MOMO 225/50 R17		
	4,000	UN	BICO	360,00	1.440,00
				2,50	10,00
12/02	113	3	525 - MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	372,00
	200,000	UN	SALGADOS ESPECIAIS		
	100,000	UN	EMPADINHA DE PALMITO	0,60	120,00
	2,000	UN	BAGUETE RECHEADA FATIADA	0,55	55,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2016 à 29/02/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	100,000	UN	MINI ESFIRRA DE CARNE	45,00	90,00
	50,000	UN	BOLINHO CAIPIRA DE FRANGO	0,55	55,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE IT SABORES	0,40	20,00
				8,00	32,00
12/02	114	13	581 - INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME	PREGÃO PRESENCIAL	11.639,96
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM MATERIAIS DE LIMPEZA NO EXERCÍCIO DE 2016 , CONFORME CONTRATO		
				11.639,96	11.639,96
12/02	115	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	PREGÃO PRESENCIAL	16.219,92
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM COMBUSTÍVEIS NO EXERCICIO DE 2016, CONFORME CONTRATO		
				16.219,92	16.219,92
15/02	118	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	178,26
	3,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOM C/2		
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 7 GRAOS 380G	2,29	6,87
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	6,79	6,79
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	4,89	9,78
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	3,69	11,07
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	6,79	6,79
	1,520	KG	QUEIJO MUSSARELA CRIOULO FATIADO	4,69	14,07
	1,570	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/ GORDURA FATIADO	21,93	33,34
	1,010	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADO	23,99	37,66
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIAO 1KG	17,06	17,23
	12,000	UN	LEITE UHT INTEGRAL BONOLAT	2,99	5,98
				2,39	28,68
16/02	120	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	140,00
	300,000	UN	CARTAO VISITA SIMPLES VER. FABRICIO		
	300,000	UN	CARTAO VISITA SIMPLES VER. FERNANDO	0,23	70,00
				0,23	70,00
16/02	121	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	179,73
	10,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 350ML C/ GAS		
	5,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 350ML S/ GAS	11,90	119,00
				12,15	60,73
17/02	122	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-95,00
	1,000	.	VALOR EMPENHADO A MAIOR		
				-95,00	-95,00
18/02	124	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	139,39
	2,000	UN	MANTEIGA LECO EXTRA CREMOSA C/SAL 200G		
	8,000	UN	LIMP VEJA X14 BANHEIRO 500ML	6,69	13,38
	5,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL BASCT.70% 500G	9,35	74,80
	2,000	UN	LIMP VEJA MULTUSO MACA VRD	6,89	34,45
	2,000	UN	LIMP VEJA MULTUSO LAR 500ML	4,19	8,38
				4,19	8,38
22/02	128	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	482,46
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,69	18,76
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	4,89	14,67
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL 15 GRAOS 380G	6,79	6,79
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G	6,99	13,98
	2,120	KG	MORT PERDIGÃO OURO	4,89	9,78
	2,100	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	17,57	37,25
	2,110	KG	QJO MUSS SADIA	24,06	50,52
	6,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	25,06	52,88
	1,000	UN	BISOITO MARILIN CREAM CRACKER 400G	2,19	13,14
	3,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG	3,79	3,79
				10,99	32,97



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2016 à 29/02/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET		
				5,99	29,95
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE		
				6,79	6,79
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G		
				4,99	4,99
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G		
				4,99	4,99
	6,000	UN	LEITE UHT BONOLAT INTEGRAL 1LT		
				2,29	13,74
	6,000	UN	LEITE LV COLASO 1LT DESNATADO		
				2,69	16,14
	3,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL		
				2,33	20,97
	1,000	UN	ADOCANTE ZERO CAL CICLOMATO 200ML		
				5,99	5,99
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2		
				2,29	9,16
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 100G		
				3,79	15,16
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30		
				2,49	7,47
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G		
				7,99	15,98
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G		
				3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G		
				3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G		
				3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G		
				3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G		
				4,39	17,56
22/02	130	3	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-60,82
	1,000	.	VALOR EMPENHADO INDEVIDAMENTE- MATERIAL EM GARANTIA (SEM CUSTO)		
				-60,82	-60,82
26/02	158	3	525 - MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.420,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE BUFFET PARA SESSÃO SOLENE MULHER CIDADÃ 2016 (29/03/2016)		
				4.420,00	4.420,00
29/02	160	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.670,00
	300,000	UN	PASTAS		
				1,20	360,00
	1.500,000	UN	FOLHAS OFICIO BRANCA TIMBRADA		
				0,23	345,00
	2.500,000	UN	FOLHAS OFICIO RECICLADA TIMBRADO		
				0,19	485,00
	3,000	UN	CAIXA ENVELOPES		
				160,00	480,00
29/02	161	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	421,96
	2,490	KG	QJO MUSS SADIA		
				25,03	62,33
	2,200	KG	PRES COZ SADIA S/GORD		
				24,02	52,84
	2,140	KG	MORTD PERDIGAO OURO		
				17,00	36,39
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,89	14,67
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,69	14,07
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 7 GRAOS 380G		
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G		
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL AVEIA 380G		
				6,79	6,79
	1,000	UN	COLHER DESCATAVEL FESTLAR CRISTAL P/CAFE/CHA C/30		
				2,99	2,99
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG		
				10,99	21,98
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG		
				2,99	5,98
	3,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G		
				6,99	20,97
	4,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 100G		
				3,79	15,16
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML		
				2,99	8,97
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML		
				6,99	34,95
	6,000	UN	LEITE UHT BONOLAT DESNATADO 1LT		
				2,39	14,34
	6,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT		
				2,69	16,14
	5,000	UN	CAFE MELITA TRADICIONAL VACUO 500G		
				12,29	61,45
	4,000	UN	TOOLAHA DE PAPEL SNOB TRADICIONAL C/2		
				4,59	18,36



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/02/2016 à 29/02/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor		Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem		Preço Unitário	Preço Total

					TOTAL MÊS	42.994,59

					SUBTOTAL	42.994,59

					TOTAL GERAL	42.994,59

BOITUVA, 29 de Fevereiro de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL